Ad haec nomine civitatis Cibiniensis transmittitur pro-
vidus ac circumspectus dnus Matthias Semriger, ex amplis-
simo senatu Johannes Frank, et Petrus Szappanvos ex con-
cione centumvirali, junctis aliquot servitoribus. Qui hora 
3. hujus diei 5. Septembris proficiscuntur bonis avibus, 
assumptis honorariis Ali passae, sibique adjunctis officialibus 
offerendis, pelvi argentea, cum scypho argenteo et sex poculis 
argenteis deauratis, imperialibusque 100, e quibus pro re rata 
conferat conferenda. 

Cum his autem proficiscitur et providus dnus Bartholo-
maeus Puffinus judex regius Mercuriensis, et judex regius 
Leschkirehensis. Deus fortunet ac benedicat huic actui, nos-
que conservet etc. 

Die 8. rescribit providus dnus Matthias Semrigerus Ali 
passam minimé contentum esse sua persona, sed officiales 
quamprimum sese ibidem sistere ne intermittant alias. Una-
cum suis his literis vero Ali passae literae sequent! signo 
notatae adferuntur. Quibus die 9. in consistorii senaculo 
perlectis, ad hanc devénitur sententiam: expediantur prudens 
ac circumspectus dnus Jacobus Kappius in locum nuper 
defuncti grosi prudentis ac circumspecti dni Andreae Meitzer 
substitutus consul, cum eo providi ac circumspecti dni Tho-
mas Haasz et Melchior Herrman jurati senatores, his adjun-
guntur ex concione centumvirali dnus Johannes Gendesch 
perceptor vectigalium vinariorum et Andreas Altzner obser-
vator portae minoris versus sepulchretum, qui junctim die 
10. Septembris liora 1. proficiscuntur assumptis in societateni 
dnis officialibus Szászvárosiensibus, Sabesiensibus et Ujegy-
háziensibus. Dum sese horam circiter 8. matutinam praefati dni 
itineri accingerent, interveniunt litterarum fasciculi a prin-
cipe Kemeny (scilicet a falso Kemeny Fagarasiensi, hi enim 
Fagarasiensis arcis praesides ejusmodi scripta fabricantes 
divulgant ad adventum Germanorum castrorum et copiarum. 
Digni, quos deus male perdat!) nunc a Vintz allatae, sonantes 
singillatim dnis omnium civitatuum ac sedium Saxonicalium 
universis, litterae quoque Montecuculi, omnes vero unius te-
noris scilicet: copias imperatoris Germanorum nunc adesse 
adamnem Kraszna cum copiis Kemenyianis conjunctas, brevi 
affuturas in persecutionem et profligationem Ali passae, qua-
propter permaneant Saxones in fidelitate constantes. Provi-
deant insuper de commeatibus pro copiis Germanicis. 

Darabantones quoque dni Saxones pro antiqua consuetu-
dine absque mora transmittant ad castra caesarea sen Monte-
cuculiana, sed his omnibus merito spretis proficiscuntur ante-
dicti dni clelegati ad Ali passam. Deus faveat nobis! 

Die 14. Septembris. Universi nobiles nobiscum in urbe 
commorantes convocantur acl Ali passam, qui 15. Septem-
bris tristes iter aggrediuntur versus castra Turcica. Ste-
phanas Fodor judex regius Szaszvárosiensis in specie accer-
situr, sed ille morbum simulans, tarnen remanet. Dignus et 
ille, quem deus! Fistulam dulce can it, volverem dum deci-
pit auceps. 

Pestis adhuc in pluribus Transylvaniae locis grassatur, 
multaque hominum millia abripit praematura ac miserabili 
morte. 

Hucusque dynastia Keményiana. 
Die 1 5. Septembris. Ilmus dnus Johannes Kemeny cum 

ilmo dno comite Reim, de Montecuculi castra metantur in 
campo prope Claudiopolim, ubi Rakoczius tam infelicissime 
pugnaverat, trahebat Montecuculi secum 200 peditum Germa-
norum catafractorum, Croatorum equitum aliquot centurias, et 
praeter hos Germanos milites equestris ac pedestris ordinis, in 
totum sese ad 36,000 extendentes, secum trahentes tormenta 
54, instructissimum plane exercitum. Quae omnia haec nobis 
Transylvanis incredibilia apparuere. Kemenyius quoque ha-
bebat milites circa 10,000. Cum autem excursores die 16. 
exploratum divagarentur, adoriuntur aliquot Turcas, e qui-
bus nonnullos prehensos deducunt ad castra Germanorum, 
quibus examinatis cum percepissent, Ali passam alium regno 
Transylvaniae praeposuisse principem, Saxones quoque facta 
deditione, ex omnibus civitatibus ac sedibus Saxonicalibus 
delegates suos transmisisse ad castra Turcica. Insuper cum 
realem ac veram perciperent Turcarum summám ac nume-
rám, nescitur quo spiritu ducti, retrocedunt (ex mandato 
Rom. imperatoris retrocedunt, castra Montecuculiana usque ad 
Zattmar, noluitenim Rom. imperátor, ut conHictus fieret cum 
Turcis), remissis tamen sequfentibus literis hoc signo (jj) (jl) 
notatis per milites equestres dominorum septem judicum, 
quos unacum omnibus Transylvaniae comitatibus remisit 
domos suas, retentis tamen vexillis ac tympanis comitatuum 
ac septem judicum. Die enim 20. Septembris circiter hora 
3. pomeridiana advolant milites nostri solo tibicine secum 
reducto, vexillo ac tympano in castris Kemeny relicto. 

Causa, cur ilmus Kemeny absolverat ac in patriam 
remiserat nobiles omnium comitatuum, erat haec: percrebue-
rat rumor in castris suis Cibinienses minitasse, se antedicto-
rum nobilium uxores ac liberos in urbe Cibiniensi delitescen-
tes velle ejicere ex urbe, quo in manus Turcarum deveniant. 
Miseratione igitur ductus Kemenyius remittit eosdem, ut 
uxores ac liberos suos salvarent. 

Haec durn fierent, antequam copiae Grermanorum retro-
cederent, Joannes Kemeny 1000 Germanorum et 1000 equi-
tum Hungaricorum in civitate Kolosvar collocat, qui cives in 
totum emacerabant, sibique jus civile arrogabant etc. 

Die 10. Septembris. Profecti dni delegati nostri cum die 
12. pervenissent in castra Turcica ad Maros-Vasarhely, circa 
vesperam advocantur a tihaja Ali passae, interroganturque 
de valetudine, hortanturque de creando principe sint solliciti, 
imperatorem enim Turcarum nihil cupere, nisi creationem 
principis. Ad haec dni pastores quoque a vezerio Budensi 
accersuntur, ac blande alloquuntur dimittunturque. 

Die 13. advocantur iterum legati dnorum Saxonum 
tum politici, tum ecclesiastici ordinis cum aliquot nobilibus 
ad tihaja et passam Temesvariensem, proponiturque ab Ali 
passa, quamprimum fieri possit eligant principem quem ve-
lint, sed jam antea advocatus erat grosus dnus Michael Apaffi 
sub spe principatus, sed regnicolae pauci, qui aderant, variis 
utentes exceptionibus, videlicet: magnates et proceres regni 
cum maxima nobilium parte, imo et Siculos abesse, nullumque 
idoneum adesse, qui dignus possit suscipere principatum, niliil 
obtinent. Tandem illmum comitem Franciscum Redeium ob-
trudere satagentes, tale accipiunt responsum, Eedeium non 
dignum esse, ut ei offeratur principatus, semel rejectus, sed 
in Transylvaniae finibus ac terminis degens, quis eligatur, et 
quidem subsequenda die sub gravi animadversione. 

Die 14. Iteratis vicibus, non absque minis urgetur electio 
principis, quae etiam peragitur satis mirabiliter ac misere per 
legatos dominorum Saxonum, Coronensibus exceptis, qui non 
aderant, et dnorum pastorum delegatos, ex omnibus enim 
sedibus, civitatibus et capitulis totius utriusque universitatis 
illuc certi erant missi legati, huic electioni paucissimi quoque 
intererant nobiles infimi ordinis, excepto Kassai Ferencz, qui 
potior erat. 

Peracta electione universi convocantur coram Ali passa 
et percontatur de annuo tributo, offertur pristinum, sed nullo 
modo acceptatur, ergo permittitur, tum per passam Temesva-
riensem, tum per tihajam, quantum per Ali passam oblatio 
facta pro nunc dandis 800,000 talleris, instantia fiet ad po-
tentissimum imperatorem Turcarum, nec pronunc solutio 
eorundem urgetur. 

Die 15. Castra metantur Turcica in inferiori parte 
Marosvasarhely, ubi illa die quiescitur. 

Die 16. Castra metantur ad Sz. Paal, ubi advocati prin-
ceps electus et domini legati, confirmatur princeps, acceptam 
post responsionem: an omnibusac singulis placeat? in confir-
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mationis signum datur ei corona purpurea pennata iclest eine 
grosse brayte strauss, cum clava inaurata, et equo generoso 
phaleris exornato. 

Ad haec instruitur ab Ali passa, officium sibi collatum 
ne vilipendat, sed magnifaciat imperatoris gratiam, nunquam 
ei denegaturam. Si qui in regno inobedientes futuri, gladio eos 
puniat, dnis legatis quoque imponitur, honorent principem etc. 
Quod promittimt sub conditione, ut quilibet status ac ordines 
aequitate regantur, neve in suis juribus ab antiquo observatis 
turbentur. Hoc ut fiat, monet Ali passa. 

Die 18. Concluditur a Turcis, fiat irruptio ad Siculiam 
ad vastandam eandem, sed ob rumorem exortum de adventu 
Germanorum militum seu copiarum sac. caes. reg. Mtis Leo-
poldi, quorum dux erat comes Reim. de Montecuculi etc. an-
nihilatur consilium. 

Die 19. Imponitur a vezeriis videlicet Ali passa et 
Izmael passa vezerio Budensi dnis statibus, quamprimum 
administrent censum duorum annorum elapsorum, tallerorum 
140,000 /. Quo audito, summopere obstupescentes regnicolae 
rogant supplices, ne tam rigorose flagitetur tam ingens 
summa, verum denominetur terminus administrationis; deno-
minatur dies 15. subsecuturus. Secl instant legati per biduum, 
varias fundentes querelas, et excusationes etc. nihil autern 
cum obtinere possent, tandem 

die 23. dimittuntur legati domum, colligant praenomi-
natam summam, praecipuae autem civitates Saxonicae, quae 
assumant deposita dnorum nobilium iu civitatibus ac extor-
queant undiquaque, quo summa adimpleri possit. Accepto 
insuper hoc promisso: fore ut tranquillitatem nacti, haec 
summa toti regno imposita unicuique refundatur refundendum. 

E t sic vesano ac stolido ausu limitantur c-ivitates Saxo-
nicae sequenti modo: 

Cibinium persolvat talleros 48,000 
Brassovia » imperiales 80,000 
Bistritz » » 25,000 
Medgyes » » 25,000 
Szaszsebes » » 3,000 
Szaszvaros » » 4,000 
Szeredahely » » 1,000 
Ujegyhaz » » .- 3,000 
N.-Sink » » 8,000 
Kohalom » » 6,000 
Pastores Saxonici universim imperiales 6,000 
Marus-Vasarhely imperiales 2,000 

Haec summa plenarie est extorsa et Ali passae exlii-
bita ab antedictis civibus more limitato. 

Die 25. Dni legati nostri Cibinienses veniunt domum 
semimortui in anxietate et tristitia, relicto in castris prudente 
dno Melchiore Hermanno jurato cive. 

Die 26. Post varias consultationes deliberatur, pro lo-
thone persolvatur marca argentea una, aut taller. 8 l l z , aut 
in minuta pecunia R. 17 et sic cepit exactio haecce viru-
lentainter innumeros gemitus, fietus ac ejulationes egenorum. 

Die 11. Octobris. Appulit gen. dnus Franciscus Kassai 
huc Cibinium cum Turcis 24 propter levationem pecuniae